RESOLUCIÓN NÚMERO              DE       

“Por la cual se modifica la resolución 789 del 15 de octubre de 2025 modificada 

a través de la resolución 0034 del 28 de enero de 2026 “Por la cual se asignan 

ochocientos sesenta y dos (862) subsidios familiares de vivienda en el marco del 
Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria”” 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA- 
FONVIVIENDA 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas

[...]

los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco del 
programa de mejoramiento de vivienda. 

Que con base en lo anterior, a través de la Resolución 789 del 15 de octubre de 2025 

modificada a través de la resolución 0034 del 28 de enero de 2026, el Fondo 

Nacional de Vivienda asignó ochocientos sesenta y dos (862) Subsidios Familiar de 

Vivienda en la modalidad de mejoramiento a los hogares remitidos por Enterritorio 
los cuales surtieron el respectivo proceso de selección de conformidad con lo expuesto 

en la sección 9 del capítulo 7 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 
2015, ascendiendo así a la suma de CATORCE MIL SETENTA MILLONES 

SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE 
(14.070.637.182,00). entre los cuales se encuentran los siguientes dos (2) 

hogares: 

Nro.  GESTOR EJECUTOR GESTOR ALIADO CEDULA NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICPIO VALOR SFV 

153 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DEL BARRIO 

PARAISO - 
CONSTRUVIAS 

AMERICA AER SAS

[...]

relacionadas, modifica el valor global de los recursos asignados como subvención 
destinados al mejoramiento de la vivienda de cada hogar beneficiario, los cuales 
cumplieron con los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 

de 2015 ascendiendo la suma de CATORCE MIL OCHENTA Y SEIS  MILLONES 
DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE 

(14.086.237.182,00). 

Que igualmente se considera adecuado proceder con la modificación del clausulado 

de la Resolución No 789 del 15 octubre 2025 modificada por la resolución 0034 del 
28 de enero de 2026, en el sentido de efectuar el ajuste aritmético de la asignación

[...]

sentido de modificar el valor global de los recursos asignados como subvención 
destinados al mejoramiento de la vivienda de cada hogar beneficiario, los cuales 

cumplieron con los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 
de 2015 los cuales ascienden a la suma de CATORCE MIL OCHENTA Y SEIS  
MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y DOS 

PESOS M/CTE (14.086.237.182,00). 

Artículo 2. Modificar parcialmente el artículo primero de la resolución 789 de 15 de 

octubre de 2025 modificada por la resolución 0034 del 28 de enero de 2026 en el 
sentido de ajustar el valor de los subsidios asignados a los dos (02) hogares